עמד יהודי פיקח ואמר: כשעשו את עגל הזה במדבר, כתוב "**ויתפרקו כל העם את נזמי הזהב אשר באזניהם**", וכיצד יצא רק עגל קטן מכל העם ולא יצא פר גדול? **אלא**, שכשהכריז אהרון הכהן "**פרקו נזמי הזהב**" הקימו בעם 'ועדות' לאיסוף התרומות וערכו פירסום רב, וכל 'העסקנים' נטלו את 'שכרם'. ומהזהב שנותר יצא רק עגל קטן...

## מושגים ביהדות

### אָדָר א'

**בכ"ה באדר א'** תרס"ב (1902), נוסדה תנועת 'המזרחי' = מרכז רוחני. מייסדה היה הרב **יצחק יעקב ריינס** זצ"ל, וקביעתה הייתה שרק בשמירת המצוות יישמר העם היהודי, ומטרתה הייתה להעמיד תריס בפני הציונות החילונית.
**בכ"ה באדר א'** תקכ"א (1761), נפטר הרב **אברהם גרשון מקייטוב** שהיה רב ומקובל בברודי שבגליציה, גיסו של ה'בעל שם טוב' הקדוש, ותלמידו של הרב שלום שרעבי (הרש"ש הקדוש). היה ראשון העולים לארץ ישראל שהשתייכו לתנועת החסידות. עלייתו לארץ ישראל ב-תק"ז (1747) נחשבת באופן סמלי כראשונה לעליית החסידים, ושימשה גשר ראשון בין תנועת החסידות במזרח אירופה ובין ארץ ישראל.

**בכ"ה באדר א'** תשל"ג (1973), נפטר הרב **סלמן חוגי עבודי** שהיה הרב הראשי האחרון של בגדאד. ייסד את ישיבת "עזרא הסופר" בכפר שבו נקבר עזרא הסופר בעיראק, ובסוף ימיו כיהן כאב בית דין בירושלים. נטמן בהר הזיתים בירושלים.

## סיפור השבוע

### "ואם אין, מחני נא" (לב, לב)

משה רבינו, הרועה הנאמן, מסר נפשו על עדתו באומרו: "**אם תשא חטאתם, ואם אין - מחני נא מספרך אשר כתבת**". אף הגאון הקדוש **רבי דוד אבוהצירא** זצ"ל (אחיו הגדול של האדמו"ר רבי ישראל זצ"ל, 'האבא סאלי') מסר נפשו עבור בני עדתו, וכך היה המעשה. **בשנת תר"פ** (1920) שלט העריץ מולאי מוחמד באיזור תפילאלת שבמרקו. הוא מרד בשלטון הצרפתי, והכביד את גזירותיו על היהודים אותם שנא בקנאותו המוסלמית, והאשימם בתמיכה בצרפתים. ימים מעטים לאחר ראש חודש כסלו הוציא הצורר צו להשמד, להרוג ולאבד את כל היהודים שבמחוזו, אלא שלא נקב מועד לביצוע גזר הדין.